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Är du intresserad av att delta i en arbetsgrupp kring 
evidensbaserade behandlingsmetoder? 
 
Föreningen Sveriges Habiliteringschefer tillsätter, som ett led i att utveckla kvaliteten i 
habiliteringsarbetet, arbetsgrupper kring evidens (EBH-grupper). Ambitionen med detta 
arbete är att systematisera metoder/ arbetssätt och behandlingsresultat för barn/ ungdomar 
och vuxna med olika funktionsnedsättningar. 
Resultatet av arbetet är mycket positivt och har föranlett att vi går vidare med ytterligare tre 
grupper. 
 
Områden som nu är aktuella för granskning är: 
• Metoder för behandling av smärta hos barn/unga och vuxna med neurologiska 

funktionsnedsättningar  
Handledare, Med dr, överläkare och universitetslektor Björn Börsbo  
Björn disputerade 2008 med avhandlingen ”Relationships between Psychological Factors, 
Disability, Quality of Life and Health in Chronic Pain Disorders”.  
Läkarexamen avlades 1978 och Björn är specialistkompetent i allmänmedicin, 
företagshälsovård, rehabiliteringsmedicin och smärtlindring. Han tjänstgör sedan 1999 som 
överläkare vid Rehabiliteringsmedicinska kliniken, Länssjukhuset Ryhov i Jönköping. 
Sedan 2010 är han Universitetslektor/Gästlektor i handikappvetenskap vid avd. för 
Rehabiliteringsmedicin, Institutionen för Klinisk och Experimentell Medicin, 
Hälsouniversitetet i Linköping. 
 
• Metoder för behandling av grav beteendeproblematik hos barn/unga och vuxna 

med utvecklingsstörning 
Handledare, leg. psykolog och fil dr i klinisk psykologi Karin Sonnander, Uppsala 
Karin har ägnat sig åt frågeställningar som rör personer med funktionsnedsättningar, särskilt 
utvecklingsstörning.. Sedan 2005 har hon har en anställning som professor i habilitering 
med inriktning mot forskning om funktionshinder vid Uppsala universitet, där hon leder en 
mångvetenskapligt förankrad forskargrupp Funktionshinder och habilitering. Karin delar sin 
arbetstid mellan institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap, Uppsala universitet och 
Centrum för funktionshinder, landstinget i Uppsala län där hon bland annat ägnar sig åt 
handledning och systematiskt arbete med evidensbaserad praktik inom förvaltningen 
Habilitering och Hjälpmedel. 

 
• Metoder för kognitivt stöd 
Handledare, Med dr, leg. arbetsterapeut, Gunnel Janeslätt, Falun 
Gunnel disputerade 2009 med en avhandling om Tidsuppfattning och tidshantering i 
vardagen hos barn/ungdomar med och utan funktionsnedsättning. Hon har arbetat som 
arbetsterapeut och projektledare inom Barn- och ungdomshabiliteringen sedan 1986. Gunnel 
är avdelningschef på Neuropsykiatrisk utredningsenhet på deltid och forskar på deltid. 
Akademisk koppling har hon via forskningsprogrammet CHILD, ett flervetenskapligt och 
tvärprofessionellt forskningsprogram inriktat mot hälsa, lärande, utveckling och intervention 
hos barn och ungdomar. Pågående forskningsprojekt handlar om tidshantering i vardagen 
hos barn/ungdomar i relation till autonomi samt vuxna och planeringshjälpmedel.  



Vill du delta i en arbetsgrupp? 
Vill Du som har såväl teoretiska som praktiska kunskaper inom något av ovanstående 
område delta i en arbetsgrupp för att sammanställa evidensbaserad kunskap och utifrån 
denna sammanställning ge rekommendationer om interventioner? 
 
Syftet med arbetet är att sammanställa och kritiskt granska utvärderingar/ studier av effekter 
av behandlingsmetoder. Sammanställningen kommer  
att göras tillgänglig på www.habiliteringschefer.se och den ska underlätta för såväl 
ansvariga som personal inom habiliteringen att lätt få information och ta ställning till olika 
behandlingsmetoder. 
 
Arbetsgruppens uppdrag är att: 

• göra en litteraturöversikt över aktuell internationell forskning och erfarenhetsbaserade 
resultat 

• utifrån överenskomna kriterier kritiskt granska undersökningar som gjorts,  

• på ett lättfattligt sätt göra erhållna resultat tillgängliga och presentera resultatet enligt 
den mall som föreningen tagit fram, 

• utifrån granskad evidens skriva rekommendationer för habiliteringsarbetet.  

 
Arbetsgruppen kommer att bestå av 4-6 personer  
Deltagandet förutsätter att uppdraget görs med sanktion från arbetsgivaren.  
Överenskommelse om villkoren för att delta i arbetet görs med den egna arbetsgivaren. 
Grupperna beräknas arbeta under 1-1½ år. Tidsmässigt bedöms att det kan åtgå cirka 8 
arbetsdagar/år som fördelas på endagarsmöten och på tvådagarsinternat förslagsvis 1-2 
gånger under processen. Därutöver tillkommer tid för granskning av artiklar inför 
arbetsmötena. 
  
Styrgruppen beslutar om arbetsgruppens sammansättning utifrån inkomna 
intresseanmälningar 

Intresseanmälan! 
Intresseanmälan, med angivande av vilken grupp du är intresserad av,  
gör du till din verksamhetschef/habiliteringschef.  
Verksamhetschefen/habiliteringschefen skickar sedan, senast 2011-05-06, 
anmälningarna vidare till margareta.s.nilsson@skane.se 
 
Du hittar mer information om evidensbaserad habilitering på vår webbsida 
www.habiliteringschefer.se   Läs där särskilt Övergripande struktur. 
 
Med vänlig hälsning  
 
Styrgruppen EBH 
 
 
 
Margareta Nilsson Gun Harplinger Maja Gilbert 


